Num. 112

Boletin Oficial de Aragoén 25/05/2021

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGON

RESOLUCION de 13 de mayo de 2021, del Secretario General de la Presidencia, por la
que se otorga el Premio de Investigacion “Angela Lépez Jiménez” 2021 del Consejo
Econémico y Social de Aragon.

Por Orden PRE/84/2016, de 17 de febrero, modificada por la Orden PRE/482/2019, de 2
de mayo, se establecen las bases reguladoras para la concesiéon de subvenciones en el am-
bito de actuacion del Consejo Econdmico y Social de Aragon.

Mediante Resolucién de 9 de marzo de 2021, de la Presidencia del Consejo Econdmico y
Social de Aragon, publicada en el “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 57, de 16 de marzo de
2021, se convoca el Premio de Investigacion “Angela Lépez Jiménez” 2021 del Consejo Eco-
némico y Social de Aragén.

Visto el informe emitido por unanimidad por la Comisién de Valoracién y elevada la corres-
pondiente propuesta de concesion por la Unidad de Apoyo al Consejo Econémico y Social de
Aragon, conforme a las competencias legalmente asignadas, resuelvo:

Primero.— Otorgar el Premio de Investigacion “Angela Lépez Jiménez” 2021, de acuerdo
con el informe emitido por unanimidad por la Comisién de Valoracion constituida al efecto, al
proyecto titulado “Turismo rural para una co-creacion alimentaria sostenible. Estudio de mer-
cado de una despensa de proximidad” del grupo de investigacion formado por Carmen Fandos
Herrera, Maria Angeles Rubio Pastor y Pere Mercadé Melé, por su contribucién al desarrollo
de un nuevo tipo de turismo rural para Aragén, basado en la co-creacion agroalimentaria sos-
tenible que configura un modelo de interrelaciéon beneficiosa entre el mundo rural, el turismo
y la agroalimentacion. Esta simbiosis persigue en primer lugar ampliar la oferta del sector tu-
ristico, tan afectado por la actual pandemia, en segundo lugar, promover el contacto directo
entre el productor agroalimentario y el consumidor, a través de un proceso de co-creacion de
valor, y finalmente generar riqueza en el mundo rural, ayudando a mantener sus activos am-
bientales, y a reforzar su imagen. Este proyecto no solo tiene un alcance econdmico, sino que
su transcendencia es también social. Por un lado, contribuir al desarrollo de la poblacién rural
evitando su despoblacion, promoviendo el empleo en una actividad productiva compatible en
ese medio rural; por el otro, crear una despensa de proximidad para esa parte creciente de la
poblacién que demanda productos de calidad nutricional y sostenibles ambientalmente.

Segundo.— El premio, condicionado a la existencia de crédito suficiente y adecuado, tiene
una dotacidon econdmica de siete mil euros que se imputara a la aplicacion presupuestaria
G/3229/480235/91002 de la estructura del presupuesto de gastos del Consejo Econémico y
Social de Aragoén. La cuantia del premio se distribuira entre los miembros del equipo de inves-
tigacién en el porcentaje por ellos expresado, correspondiendo 2.800 euros a Carmen Fandos
Herrera, 2.450 euros a Maria Angeles Rubio Pastor y 1.750 euros a Pere Mercadé Melé.

El pago del premio se realizara en la forma establecida en el apartado decimosexto de la
convocatoria.

Tercero.— Publicar la presente Resolucion en el “Boletin Oficial de Aragdn”, asi como en los
demas medios previstos en el apartado decimocuarto de la Resolucion de 9 de marzo de 2021.

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer re-
curso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del Tribunal
Superior de Justicia de Aragdn en el plazo de dos meses contados desde el dia siguiente al
de publicacion de esta Resolucion, segun disponen los articulos 10, 25y 46 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccion Contencioso-administrativa. Asimismo, con ca-
racter potestativo, podra interponer recurso de reposicién ante el mismo érgano que dicto el
acto en el plazo de un mes a contar desde la publicacién de esta Resolucién, de conformidad
con lo senalado en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Zaragoza, 13 de mayo de 2021.
El Secretario General de la Presidencia,
JULIO TEJEDOR BIELSA

25696

csv: BOA20210525012



	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	LEY 3/2021, de 20 de mayo, por la que se regula la Prestación Aragonesa Complementaria del Ingreso Mínimo Vital y el Servicio Público Aragonés de Inclusión Social.
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/528/2021, de 10 de mayo, por la que se aprueba el programa para la implantación de oficinas públicas de vivienda.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/529/2021, de 6 de mayo, por la que se modifica la Orden DRS/9/2016, de 11 de enero, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones en materia de regímenes de calidad diferenciada de los productos agrícolas y alimenticios, en el



	II. Autoridades y Personal
	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/530/2021, de 10 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	ORDEN HAP/531/2021, de 10 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.
	ORDEN HAP/532/2021, de 10 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda.
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2021, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, de la Directora General de Personal, por la que se hace pública la adjudicación definitiva del concurso de traslados de ámbito estatal en el Cuerpo de Inspectores al Servicio de la Administración Educativa y en el Cuerpo d

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 4 de mayo de 2021, de la Diputación Provincial de Zaragoza, referente a la convocatoria para proveer un puesto de trabajo de Jefe Sección Conservación, Proyectos y Obras, vacante en el Catálogo de puestos de trabajo de la plantilla de funcio

	AYUNTAMIENTO DE VILLAMAYOR DE GÁLLEGO 
	RESOLUCIÓN número 2021-0344, de 6 de mayo de 2021, del Ayuntamiento de Villamayor de Gállego, por la que se aprueban las bases y la convocatoria para cubrir, mediante concurso-oposición, una plaza de Técnico/a de Administración General, del Ayuntamiento d



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 13 de mayo de 2021, del Secretario General de la Presidencia, por la que se otorga el Premio de Investigación “Ángela López Jiménez” 2021 del Consejo Económico y Social de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/533/2021, de 9 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Calatorao (Zaragoza), para la integración de los fondos de la Biblioteca Pública Municipal en el Catálogo
	ORDEN PRI/534/2021, de 9 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Sindicato Obrero Aragonés - Sendicato d’os treballadors e treballadoras d’Aragón (SOA-STA), para la implementación de med
	ORDEN PRI/535/2021, de 21 de abril, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Universidad de Zaragoza, para el desarrollo del “Programa de Innovación y Evaluación en el ámbito social (InEvISo)”.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/536/2021, de 17 de mayo, por la que se convocan, para el ejercicio 2021, ayudas para la competitividad de las PYME de actividad industrial en los sectores textil-confección y calzado, en el marco del Programa de Ayudas a la Industria y la PYME e

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 12 de mayo de 2021, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se convoca, experimentalmente, un procedimiento de evaluación y acreditación de competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia labor

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de octubre de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que formuló la declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 8 de enero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de construcción de una explotación avícola de broilers para 72.000 plazas (288 UGM), ubicada en el polígo
	RESOLUCIÓN de 12 de febrero de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite Informe de impacto ambiental relativo al Proyecto de 
	RESOLUCIÓN de 12 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental del proyecto de Parque Eólico “Valdejalón”, de 50 MW, en el término municipal de Rueda de Jalón (Zaragoza), promovido
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el Proyecto de Hotel y ampliación de aparcamiento de área de servi

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	ACUERDO de 12 de mayo de 2021, del Consejo del Consorcio Campus Iberus, por el que se aprueba la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo del Consorcio Campus Iberus.



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE MONZÓN
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Monzón (Huesca), relativo a divorcio contencioso número 346/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	EXTRACTO de la Orden ICD/536/2021, de 17 de mayo, por la que se convocan, para el ejercicio 2021, ayudas para la competitividad de las PYME de actividad industrial en los sectores textil-confección y calzado, en el marco del Programa de Ayudas a la Indust
	RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa de la Memoria anual 2021 presentada por Redexis GLP, SLU. de extensió
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se somete al trámite de información pública y de participación pública la solicitud de autorización de aprovechamiento “Ampliación Aragón-Aragón Su
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se somete a información pública el plan de restauración y el proyecto de explotación (Frente II) de la concesión de explotación para recursos de 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “Planta Fotovoltaica Opde Calam

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto para la modificación sustancial de la Autorización Ambiental Integrada
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se inicia el trámite de información al público de la revisión de oficio de la Autorización Ambiental Integrada, de la instalación ganadera detallada, de acuerdo con la Decisión de Ejecución (
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública y concurrencia competitiva la concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación temporal de terrenos pertenecientes al monte de utilida
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Tamarite de Litera”, término municipal de Altorricón, así como l

	AYUNTAMIENTO DE PERALTA DE ALCOFEA
	CORRECCIÓN de errores del anuncio del Ayuntamiento de Peralta de Alcofea, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas.

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia actividad clasificada para taller de reparación y venta de motos.

	FUNDACIÓN PROLIENA
	ANUNCIO de la Fundación Proliena, convocando Programa de Ayudas al Estudio.




